

Biblioteca

VICTOR IVO RODRIGUES DE FREI EIRELI

RUA TAQUARANA 162  
Canaa - 57080040  
Maceio - AL Fone/Fax: 8233132892

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA 1  
1 - SAIDA  
Nº 1114  
SÉRIE 1 FOLHA 1/2



2721124780976000192550010000011141270251419

CHAVE DE ACESSO

2721 1124 7809 7600 0192 5500 1000 0011 1412 7025 1419

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

327210018601239 - 2021-11-19T13:30:14-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

244671451

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE

CNPJ

24.780.976/0001-92

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO-FMDE

CNPJ / CPF

30.365.369/0001-69

DATA DA EMISSÃO

19-11-2021

ENDEREÇO

AV SENADOR RUI PALMEIRA, SN

BAIRRO/DISTRITO

centro

CEP

57545000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19-11-2021

MUNICIPIO

Inhapi

FONE/FAX

UF

AL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

13:28:05

Nº: 001, Venc.: 22-11-2021, Vir.: 1115697.60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

FAT. DUP.

CÁLCULO IMPÓSTO

TRANSP. / VOL. TRANSPORTADOS

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

ISSQN

DADOS ADICIONAIS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0.00

VALOR DO ICMS

0.00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0.00

VALOR DO ICMS ST

0.00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.115.697,60

VALOR DO FRETE

0.00

VALOR DO SEGURO

0.00

DESCONTO

0.00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0.00

VALOR DO IPI

0.00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.115.697,60

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
1 - Destinatário

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICIPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE DE VOLUMES

1650

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

COD FROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL	B CALC ICMS	B CALC ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALIQ	ALIQ IPI
000015	ARMARIO MEDIO FECHADO	94033000	103	5102	UND	8,0000	1,100,00	8.800,00		0,00		0,00			
000001	ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS 1,98X0,90X0,40CM	94031000	103	5102	UND	20,0000	1,550,00	31.000,00		0,00		0,00			
000275	ARMARIO ALTO FECHADO MED.800X500X1600	94033000	103	5102	UND	8,0000	1,250,00	10.000,00		0,00		0,00			
000046	ARMARIO BAIXO COM 2 PORTAS	94033000	103	5102	UND	8,0000	1,150,00	9.200,00		0,00		0,00			
001039	ESTANTE BIBLIOTECA SIMPLES COM 06 PRATELEIRAS	94031000	103	5102	UND	4,0000	845,00	3.380,00		0,00		0,00			
000010	ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSAS	94031000	103	5102	UND	24,0000	1,720,00	41.280,00		0,00		0,00			
001242	LONGARINA P/ REFEITORIO COM 03 LUGARES SEM ENCOSTO	94031000	103	5102	UND	64,0000	800,00	51.200,00		0,00		0,00			
000602	CONJUNTO INFANTIL C/ 01 MESA E 01 CADEIRA - POLIPROPILENO	94033000	103	5102	UND	200,0000	640,00	128.000,00		0,00		0,00			
000133	CADEIRA FIXA DIALOGO ESPALDAR MEDIO C/BR	94019090	103	5102	UND	16,0000	813,00	13.008,00		0,00		0,00			
000385	CADEIRA GIRATORIA OPERACIONAL COM BRACO	94013090	103	5102	UND	8,0000	940,00	7.520,00		0,00		0,00			
001127	CADEIRA FIXA EXECUTIVA BASE 4 PES	94031000	103	5102	UND	60,0000	621,00	37.260,00		0,00		0,00			

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

ARP No020/2021, PREGAO ELETRONICO 023/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO No2063/2021 NOTA DE EMPENHO No11170002 MATERIAL DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCACAO E AS ESCOLAS MUNICIPAIS DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO BANCO DO BRASIL - AG-1601-2 C/C: 108945-5 PIX:24.780.976/0001-92 Valor aprox. dos tributos: 328.238,23(29,42%) Fonte: IBPT..

2.149.793,63

✓

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº: 1114  
SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE VICTOR IVO RODRIGUES DE FREI EIRELI EPP - OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

**VICTOR IVO RODRIGUES DE FREI EIRELI**

RUA TAQUARANA 162  
 Canaa - 57080040  
 Maceio - AL Fone/Fax: 8233132892

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

Nº 1114

SÉRIE FOLHA  
 1 2 / 2



27211124780976000192550010000011141270251419

CHAVE DE ACESSO

2721 1124 7809 7600 0192 5500 1000 0011 1412 7025 1419

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br](http://www.nfe.fazenda.gov.br) ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

327210018601239 - 2021-11-19T13:30:14-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

244671451

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST DO EMITENTE

CNPJ

24.780.976/0001-92

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND	QUANT	VLR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC.ICMS	B.CÁLC.ICMS ST	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALIQ	ALIQ. IPI
000977	CONJUNTO PARA ALUNO (MESA + CADEIRA)	94037000	103	5102	UND	1.100,0000	560,00	616.000,00		0,00		0,00			
000524	CONJUNTO P/ PROFESSOR C/ MESA RETA E CADEIRA FIXA S/BR	94031000	103	5102	UND	60,0000	1.300,72	78.043,20		0,00		0,00			
000056	GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS COM CHAVE	94033000	103	5102	UND	8,0000	1.096,00	8.768,00		0,00		0,00			
000054	GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS	94033000	103	5102	UND	8,0000	900,00	7.200,00		0,00		0,00			
000575	ESTACAO INDIVIDUAL DE TRABALHO ESQUERDA DIMENSOES	94033000	103	5102	UND	8,0000	2.180,00	17.440,00		0,00		0,00			
001030	MESA PARA REFEITORIO PARA 6 LUGARES	94033000	103	5102	UN	32,0000	1.050,00	33.600,00		0,00		0,00			
000149	GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS	94033000	103	5102	UND	8,0000	395,00	3.160,00		0,00		0,00			
000917	MESA DE REUNIAO OVAL COM CAIXA DE TOMADA	94033000	103	5102	UND	6,0000	1.806,40	10.838,40		0,00		0,00			